Главе Управы муниципального района «Солнцево»

Башаеву А.И.

Уважаемый Алексей Иванович!

Инициативная группа граждан, проживающих по улице Производственной, муниципального района «Солнцево» города Москвы, сообщает о коллективном несогласии со строительством 4-х полосной автомагистрали, ведущимся с нарушением федерального законодательства вдоль домов по ул.Производственной и микрорайона 4-4а «Радужный».

Ведение указанных строительных работ продолжается без положительного заключения государственной экологической экспертизы, что прямо нарушает требования Федерального закона «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002г. №7-ФЗ, Федерального закона от 23.11.1995г. №174-ФЗ «Об экологической экспертизе». Об этом Вам также сообщалось в письменном обращении жителей на Ваше имя от 03.05.2006 года. (Ответа до сих пор не получено).

Проведенной Межрайонной Солнцевской прокуратурой проверкой установлено, что получение заключения государственной экологической экспертизы в данном случае является обязательным. Данное согласование на стадии подготовки проектной документации генподрядчиком ООО «Ингеоком МСФ» не получено. В связи с этим, ордера подрядным организациям выданы в нарушение действующего законодательства. Межрайонным прокурором направлено представление в Комитет по архитектуре и градостроительству, выдавшему ордер в нарушение действующего законодательства, а также выдано предписание ООО «Ингеоком МСФ» № 197ж/2005 от 22.06.06 с требованием об устранении нарушений действующего законодательства.

Тем не менее, строительные работы ООО «Ингеоком МСФ» и его подрядными организациями продолжают осуществляться. С 14 июля 2006 года строительные работы начались в ускоренном режиме. Подобные незаконные действия со стороны строительных организаций, наглое, циничное и наплевательское отношение к закону и гражданам, здесь проживающим, вызывают гнев, отчаянье и возмущение жителей района, провоцируют людей к массовым выступлениям и протестам, создают предпосылки к нарушению общественного порядка.

На основании изложенного, просим Вашего незамедлительного вмешательства в данную ситуацию и принять экстренные меры к нарушителям закона и приостановить ведущееся строительство до выполнения ООО «Ингеоком МСФ» предписания, выданного Солнцевской Межрайонной прокуратурой.

Ответ на коллективное обращение просим направить представителю инициативной группы граждан ________________________, проживающему по адресу: 119618 г.Москва, ул.Производственная дом 5, кв.__.

Приложение:

1. Письмо Управления по технологическому и экологическому       надзору ростехнадзора по г.Москве от 26.12.2005 г.
№ 2649 и № 611 от 13.04.2006года.

2. Письмо из Солнцевской межрайонной прокуратуры от 02.06.06 № 197 ж/2005.

         С уважением, инициативная группа жителей: _______________________

PAGE
2